

## Nr 355.

Av herr andre vice talmannen **Bengtsson m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts i propositionen nr 93 innefattade förslag om uppfostringsbidrag åt docenten Johannes (Hannes) Evelinus Skölds minderåriga barn.*

I proposition nr 93 har under punkt 3 på grund av framställning från docentföreningen i Lund hemställts, att riksdagen måtte bevilja ett årligt uppfostringsbidrag åt vart och ett av avlidne docenten vid universitetet i Lund Johannes (Hannes) Evelinus Skölds och hans efterlämnade änka Nancy Konstance Skölds minderåriga barn. Däremot har föredragande departementschefen, i likhet med statskontoret, ej ansett sig kunna biträda docentföreningens hemställan om pension till docenten Skölds änka. Emellertid synas oss starka skäl kunna anföras för att även sådan pension beviljas. Utöver vad som anförts i docentföreningens skrivelse vilja vi erinra om det förhållandet, att särskilda svårigheter kunna anses föreligga för fru Sköld, som är född norska, att erhålla en anställning, som kan möjliggöra för henne att försörja sig och sina barn. På grund av det anförda våga vi hemställa, att riksdagen måtte bevilja henne en pension till det av docentföreningen föreslagna beloppet.

Men även om en dylik pension beviljas, synas oss de av departementschefen föreslagna understödsbeloppen till barnen synnerligen knappt tilltagna. Statskontoret har framhållit, att förhållandena syntes starkt framhäva behovet av hjälp åt familjen i form av uppfostringsbidrag till de tre minderåriga barnen. Vi tillåta oss understryka detta uttalande och hemställa, att uppfostringsbidraget sättes till 600 kronor för varje barn.

På grund av vad vi sålunda anført få vi hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att avlidne docenten vid universitetet i Lund Johannes (Hannes) Evelinus Skölds änka Nancy Konstance Sköld, född Nilsen, må räknat från och med den 1 oktober 1930, så länge hon förbliver änka, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension å 1,200 kronor samt att vart och ett av makarna Skölds minderåriga barn Paz Nancy, Tryggve Mark och Bo Sture må från och med den 1 oktober 1930 till och med ut-

gången av det kalenderår, under vilket barnet uppnår 18 års ålder, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt uppfostringsbidrag å 600 kronor.

Stockholm den 28 februari 1931.

*Sv. Bengtsson,*  
Norup.

*A. Thomson.*

*Arthur Engberg.*

*Allan Vougt.*

*Olof Andersson,*  
Höör.

*P. Edvin Sköld.*

*Gust. Mosesson.*